<sup>155</sup> E szám a számítás szöveges részében már előfordult: a mű teljes terjedelmét 87 ívre becsülve összesen 19 836 sor a veszteség.

Hodie 12. Octobris Anni 1717. comparuerunt coram me, Joanni a Swanenburgh, notario publico ab Hollandiae Curia<sup>156</sup> admisso, degenti [!] Lugduni Batavorum, atque coram testes infrascriptos [!] Domini Franciscus Miskolczi,<sup>157</sup> Michael Komáromi,<sup>158</sup> Georgius Kátai<sup>159</sup> et Stephanus T. Szilágyi,<sup>160</sup> nec non Andreas Willlaerd, magister typographiae,<sup>161</sup> Nicolaus Lans,<sup>162</sup> Jacobus de Backer<sup>163</sup> et Michael Martijn,<sup>164</sup> typorum Sacrae Scripturae operis collectores, qui bona fide testabantur ad requisitionem eorum, quorum id intererat, quod Biblia Hungarico idiomate impressa majorem foliorum numerum praeter opinionem et calculum, quam ante de eo datum erat, sicut et quatuor prioribus attestantibus dominis Hungaris monstravit Samuel Luchtmans, impleverunt, et id contigisse asseverabant, quia textus sanctus solus consideratus fuit sine ullis capitum summariiis, aut ullis notis marginalibus, quemadmodum jussum erat,<sup>165</sup> et ut de eo exemplar mutuo datum et acceptum erat, quae notae multiplices et deductissimae capitum argumenta ita extenderunt, ut coacti fuerint etiam singulas lineas latiores una litera, et paginas etiam longiores una linea producere, quam conventum erat, itaque sustinebant confidenter, si conceptu primo stare licuisset, et si hic Sacrae Scripturae Bibliorum textus simpliciter hoc modo, quo tunc impressus fuisset, eum non ultra circiter quam sexaginta quatuor chartae folia integra<sup>166</sup> impleturum fuisse, quod literarum enumeratione et arithmetica demonstratione liquido hic probatum est, et cuique examinanti patebit, ideoque id omni asservatione, qua decet, solenni more attestari non

<sup>156</sup> A Hollandiát alkotó hét egyesült tartomány egyikének, Holland tartománynak az igazságszolgáltatási szerve.

<sup>157</sup> Miskolczi Csulyak Ferenc (1675–1740), Miskolczi Csulyak István esperes unokája, nyomdászati tanulmányai során megfordult Kolozsváron, Lőcsén és Baselben, majd 1712-ben Debrecen tipográfusa, utolsó nyomdászként töltött éve, 1719 után különböző tisztségeket viselt a városban Vö. CSÜRÖS, 1911, 175–178. Korrektori kiküldetése során társához, Szilágyi Tönkö Istvánhoz hasonlóan 1716 szeptemberének elején *teológus* hallgatóként és 36 évesen iratkozik be a leideni egyetemre. Vö. BOZZAY–LADÁNYI, 2007, 2985.